
 
 
 
 

   AMTSBLATT 
   FÜR DEN LANDKREIS TRAUNSTEIN       

Herausgegeben vom Landratsamt Traunstein 83278 Traunstein, 31. August 2018 

 

Zu beziehen unmittelbar beim Landratsamt Traunstein oder über die Gemeindeverwaltung sowie unter www.traunstein.bayern  

Erscheint in der Regel wöchentlich. 

Nr. 32 Seite 178 

 
Inhaltsverzeichnis: 
 
 
Verordnung zur Änderung des Gebiets des Marktes Waging a. See und der Gemeinde Wonneberg, 
Landkreis Traunstein vom 29.08.2018 
 
            91/18 
 
 

http://www.traunstein.bayern/


Nr. 32 Amtsblatt für den Landkreis Traunstein Seite 179 

 
91/18 
Az.: 2.20-0220-170003 
 
 
Verordnung zur Änderung des Gebiets des Marktes Waging a. See und der Gemeinde Wonneberg, Land-
kreis Traunstein vom 29.08.2018 
 
 
Auf Grund von Art. 11 und 12 der Gemeindeordnung erlässt das Landratsamt Traunstein folgende Verord-
nung: 
 

§ 1 
 
Aus dem Markt Waging a. See (Gemarkung Nirnharting) in die Gemeinde Wonneberg  
(Gemarkung Wonneberg) werden umgegliedert die Flurstücke 
 
alte Flurstücksnr. neue Flurstücksnr. Fläche in qm 
 
559/2 2365/14 962 
560/4 2365/12 628 
560/5 2365/13 734 
560/7 2349/9 2111 
560/10 2365/15 61 
  gesamt 4496 
  
Aus der Gemeinde Wonneberg (Gemarkung Wonneberg) in den Markt Waging a. See  
(Gemarkung Nirnharting) werden umgegliedert die Flurstücke 
 
alte Flurstücksnr. neue Flurstücksnr. Fläche in qm 
 
2349/3 560/11 1296 
2365/10 560/12 1285 
  gesamt 2581 
 

§ 2 
 
Im Umgliederungsgebiet tritt das Recht der abgebenden Gebietskörperschaft außer Kraft und das Recht der 
aufnehmenden Gebietskörperschaft in Kraft. 
 
 

§ 3 
 
Diese Verordnung tritt am 01.01.2019 in Kraft. 
 
Landratsamt Traunstein 
Traunstein, 29.08.2018 
 
 
 
Florian Amann 
Abteilungsleiter 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Siegfried Walch 
Landrat 


	Verordnung zur Änderung des Gebiets des Marktes Waging a. See und der Gemeinde Wonneberg, Landkreis Traunstein vom 29.08.2018

